Cum autē audieritis plia et sedi-
tiones: nolite terreri. **Oportet** pri-
mum hec fieri: sed nondū stati finis
Tunc dicebat illis: **Surget** gens cō-
tra gentē: et regnū aduersus regnuz
et terre motus magni erūt per loca
et pestilentie et fames terroresq̄ de
celo: et signa magna erunt.

GRE. in hōie. Perituri mūdi p̄currētia mala
denūciat dominus: vt eo min⁹ perturbēt venientia:
quo fuerint p̄scita. **Vinus** enim iacula ferunt: q̄
p̄sident. vnde dicit: **Cum** autē audieritis plia et
seditōnes: nolite terreri. **Bella** ad hostes pertinent
seditōnes ad ciues. **Ut** ergo nos indicet exteri⁹ inte-
riusq̄ turbari: aliud nos fateat ab hostibus: aliud a
fratrib⁹ perpeti. **AMBRO.** Verborū autem cele-
stium nulli magi q̄ nos testes sumus: quos mundi
finis inuenit: quāta plia: et quas op̄iones acce-
pitur p̄sioni. **GRE.** in hōie. **Sed** his malis p̄-
uenientib⁹ quia nō statim finis sequat adiungitur:
Oportet hec primū fieri. **Ultima** enī tribulatio mul-
tis tribulatiōib⁹ pueniē: quia multa debēt mala p̄-
currere: vt malum valeāt sine fine nūciare. vnde seq̄-
tur. **Tūc** dicebat illis: **Surget** gens cōtra gentē: et

regnū aduersus regnū. **Quia** necesse est vt alia ex ce-
lo: alia ex terra: alia ab elemētis: alia ab hominibus
patiamur: h ergo signa perturbatio hominū. **Seq̄-**
tur: **Et** terremot⁹ magni erūt p loca. **Ecce** respectus
ire desup. **CHRY.** Terre mot⁹ enī quicq̄ ire signū ē
nā et quando crucifix⁹ est dñs: mota est terra. **Quicq̄**
vō p̄uistiōis indicū: sicut orātib⁹ apostolis cōmot⁹ ē
loc⁹ in quo erāt cōgregati. **Sequit⁹:** **Et** pestilentie.

GRE. in hōie. **Ecce** iequalitas corporū. **Et** fames
ecce sterilitas terre. **Terroresq̄** de celo: et signa ma-
gna erunt. ecce ineqlitas aeris: qd ad eas tempesta-
tes referendū est que nequaquā ordinē t̄pus seruāt: q̄
n. ordinate veniūt signū nō sunt. **Omnia** enim que
ad vsum vite accepim⁹: ad vsum cōuertim⁹ et p̄. **Sz**
cūcta que ad vsum prauitatis infleximus: ad vsum nō
bis vertunt vltōnis. **AMBRO.** **Occasus** ergo so-
culi p̄cedūt quedā egrotudines mūdi. i. fames: pes-
tilētia: et p̄secutio. **THEO.** **Quidā** autē hec nō so-
lum in cōsummatōne futura: sed et tempe captōnis
hierusalē fuisse impleta voluerūt. **Auctore** nāq̄ pa-
cis p̄empto: merito in eis seditōes et bella locuz ha-
buerūt. **Ex** bellis autē pestis et fames cōsequit⁹: hec
quidē aere cadauerib⁹ infecto: illa incultis manēt
bus agris. **Sed** et ioseph⁹ intolerabiles erūnas euēit
se recitat p̄pter famem: et tempore claudij cesaris fa-
mes inualuit: vt in actib⁹ legitur: et plurima terribi-
lia etigerūt captōem hierusalē indicāta: vt ioseph⁹
narrat. **CHRY.** **Dicit** autē qd non statim finis cūcti-
tatis euēiet: vt. i. hierosolyma capiat⁹: sed post plia
multa. **BED.** **Admonēt** etiā apostoli ne terreā
his p̄currentib⁹: ne hierosolymā indeāq̄ deserāt.
Potest autē regnū cōtra regnū: et pestilētia eoz quo-
rū sermo serpit vt cancer: et fames audiendi vbi dei:
et cōmotio vninerse terre: et a vera fide sepatio etiā
in hereticis intelligi: q̄ cōtra se inuicē dimicātes: ec-
clesie victoriā faciūt. **AMB.** **Sūt** autē et alia bella
q̄ vir sustinet christian⁹: diuersaz quoq̄ plia cupidū
et atū studiosiq̄ cōsuet⁹. **Multo** etiā grauiores sūt
domestici hostes q̄ extranei.

Sed ante hec omnia inūciēt uob
manus suas: et persecuetur: traden-
tes in synagogas et custodias: trahē-
tes ad reges et p̄sides p̄pter nomē
meum. **Continget** autē uobis in te-
stimoniū. **Nonite** ergo in cordibus
uestris nō p̄meditari quēadmoduz
respōdeatis. **Ego** enī dabo uob os
et sapientiā: cui nō poterūt resistere
et cōtradocere omnes aduersarij urī
Trademini autē a parētibus et fratrib⁹
et cognatis et amicis: et morte afficiēt
ex uobis. **Et** eritis odio oib⁹ hōib⁹
p̄pter nomē meū. **Et** capill⁹ de capi-
te uestro non peribit. **In** patientia
uestra possidebitis animas uestras.

GREGO. in home. Quia cuncta que predicta sunt nō de iniusticia feriēt; sunt; s; de merito mūdi patiētis: facta prauorū hominū p̄nūcianē cum dicit: Sed ante hec omnia iniiciēt vobis manū suas: et persequētur: tradētes in synagogas et custodias: trabētes ad reges et p̄sides p̄pter nomē meū. **AC** dicat: P̄ius corda hominū post elemēta turbabūtur: vt cum rerū ordo confundit: ex qua tribulatio ne veniat demonstret. Nam quāuis finis mūdi ex ip̄o suo ordine pendat: p̄uiores tamē quosq; inueniēs: quia digne ruinis illozū opprimātur innotescit. **CIRYL.** Vel hoc dicit: Quia p̄iusq; a romanis hierusalē caperet: passi persecutōes a iudeis discipuli in carcerati sunt: et presentati p̄ncipibus. **AN** sus est paulus romā ad cesarē: astititq; festo et agrippe. Sequit̄. Contiget autē vobis in testimonium. **GRECVS.** In martyriū. i. in martyrii gloriam. **GREGO.** in home. Vel in testimonium videlz eozū quia vos persequēdo mortes inferūt: aut viuēdo non imitātur: vt inde p̄uersi sine excusatiōe pereāt. vnde electi exemplū capiūt vt viuāt: sed auditis tot terrozib; turbari poterant auditorū corda. vnde ad eozū consolatiōem subdit: Ponite ergo in cordib; vestris nō p̄meditari quēadmodū respondeatis. **THEO.** Quia. n. idiote erant et imperiti b̄ eis domin; dicit: ne cōturbarent reddituri sapientibus ratiōem. et causam subdit: Ego enī dabo vobis os et sapientiā: cui nō poterūt resistere et cōtradice re omnes aduersarij vestri. q. d. Statim a me fortie mini faciendā et sapientiā: vt nec omnes aduersarij vestri si in vnū conueniāt resistere valeāt vobis: nec in sapientiā. i. vita theozumatiū: nec in eloquentia et sermonis lepore. Sepe enim multi sapientiā quidem habent in mēte: sed cum sint prouocabiles ad turbatiōem totum confundūt: cum tempus fuerit proponēdi. nō autē tales fuerūt apostoli: s; ytriq; gratiosi fuerūt. **GREGO.** Ac si domin; suis dicat. Nolite terreri. vos ad certamē accedētis: ego p̄lior. vos verba edit: sed ego sū qui loquor. **AMB.** Alibi autē dixit in discipulis: alibi pater: alibi spiritus loquit̄ patris. nō discordāt ista: sed congruunt. quod vnus loquit̄ tres loquūtur: quia vox est vna trinitatis. **THEO.** Dis autē dicitis: et p̄pullo ip̄erit timore: subdit et aliud quiddāz necessariū: quod eozū animos poterat cōmouere: ne subito irruens eos turbaret. Sequit̄ enim: Trademini autē a parētib; et fratrib; et cognatis: et morte afficiēt ex vobis. **GREGO.** in home. Plus in nobis ea tormenta sentiūt: que ab illis patimur: de quozū mentib; p̄sens mebamus: quia cum damna corpis mala nos cruciant amisse charitatis. **GRE.** nifenus: Consideremus autē statū qui tunc teporis erat omnib; suspectis: ad inuicē diuidebant cognatiōnes inuicem disgregate per cultus: et fili; gētilis: p̄dito: fiebat parentū fidelū: et in filiū qui crediderat: pater infidelitate obstinat; accusator: fiebat. Omnis etas erat exposita p̄sequētib; fidē: nec mulieribus succurrebat naturalis sex; fragilitas. **THEO.** Dis autē dicitis et de odio subiūgit quod ab omnib; patiētur. Sequit̄ enī: Et eritis odio oib; p̄pter nomē meū. **GRE.** in home. Sed quia dura sunt: que p̄dicūtur de affli ctiōe mortis p̄tin; cōsolatio subdit de gaudio resur

rectōis cum dicit: Et capillus de capite vestro nō peribit. q. d. martyrib; suis: Cur timetis ne pereat quod incisum dolet: quādo et illud in vobis perire nō pōt: quod incisum nō dolet. **BEDA.** Vel alif **Capill;** de capite discipulorū vni nō pibit: quia nō solū fortia facta vel dicta sanctorū: sed et tenuissima cogitatio digna mercede donabit. **GRE.** v. mo. Qui autē patiētia in aduersis tenet: inde extra aduersa omnia fortis efficit. vnde sibi et seipm̄ vincēdo vōminat. vñ sequit̄: In patiē. vt. possi. ani. vñs. Quid. n. est aīas possidere: nisi p̄fecte in oib; viuē: cūctiq; mētis motib; quasi ex arce virtutis dñari. **GRE.** in home. Per patiētia igit aīas nrās possidem;: q̄a dū nobismetip̄s dñari dūcim;: hoc ip̄m incipimus possidere q̄d sum;. Accireo autē possessio aīe in vīute patiētie ponit;: q̄a radix oīm custozsq; vitū patiētia est. Patiētia vō est aliena mala eq̄nimit̄ p̄peri: Sēu quoq; q̄ mala irrogat nullo dolore morderi.

Usz autē uideritis circūdari ab exercitu hierusalē: tūc scitote quia appropinquauit desolatio eius. Tūc qui in iudea sunt fugiāt ad montes et qui in medio eius discedāt: et qui in regionib; non intrēt in eam: quia dies ultionis hi sunt: ut impleatur omnia que scripta sunt. Ne autem pregnatibus et nutrientibus in illis diebus. Erit enim pressura magna super terrā: et ira populo huic. Et cadēt in ore gladij: et captiui ducēt in oēs gētes. Et hierusalē calcabit a gētib; donec impleant̄ t̄pa nationū.

BEDA. Dacten; ea que per. xl. annos: necdū sine aduenire futura erāt dicta sunt: hinc ipse finis desolatiōis: que a romano exercitu facta est domini verbis exponit̄ cū dicit: Cū autē uideritis circūdari ab exercitu hierusalē: tūc scitote: q̄a appropinquat desolatio ei;. **EVSE.** Desolatiōem hierusalē vocat nō ampli; eā a suis nec fm̄ ritū legalē cōstituit: ita q̄ null; expectet post futurā obsidionē aliam innotuatiōem fieri: sicut accidit t̄pe regis p̄sarū: et illustris antiochi: et iterū t̄pe p̄pēii. **AVG.** ad hesitū: Nec autē dñi verba ideo lucas hoc loco cōmemorauit: vt ostēdat t̄pē factā fuisse abominatiōem desolatiōis que a daniēle p̄dicta est: de qua matthe; et marcus locuti sunt quādo expugnata ē hierusalē. **AMB.** Iudei enim putauerūt abominatiōem desolatiōis tunc factā eo q̄ caput porci in templo iecerūt: illud dēntes romani iudaice ritum obseruatiē. **EVSE.** Domin; autē futurā in ciuitate puidēs fame: monebat discipulos ne in futura obsidione in ciuitatem cōfugerēt: tanq̄ ad locū tutū: et a deo p̄ctū: s; magis inde discederēt: et ad mōtes cōfugerēt. vñ scēf. Tunc qui in iudea sunt: fugiant in mōtes. **BED.** Ecclesiastica narrat hystoria: cūctos q̄ in iudea erat xp̄ianos iminēte hierosolymoz excidio omōitos a

domino loco discessisse: et trans iordanem habitasse in civitate quadam pella nomine: donec desolatio iudee compleretur. **AVGV.** ad hesitium: Pro hoc autem mattheus et mareus dixerunt: Et qui supra tectum est: non descendet in domum. addidit autem: Nec introeat: ut tollat aliquid de domo. Pro quo lucas subdit: Et qui in medio eius sunt discedat. **BEDA:** Sed quomodo ab exercitu civitate iam circumdata qui in medio eius sunt discedet: nisi forte quod permisit tunc: non ad ipsum ipsum obsidionis referat: sed ad proximum ante obsidionem tempus: cum se primum miles romanus per galileam vel samariam fines cepit diffundere. **AVG.** ad hesitium: Pro eo autem quod mattheus et mareus posuerunt: Et qui in agro erit: non revertatur retro tollere vestimentum suum. aptius iste subdit: Et qui in regionibus non intret in ea: quia de ea dicitur: et implent omnia que scripta sunt. **BEDA:** Dies autem ultimus hi sunt: dies videlicet domini in languinis ultorem petentes. **AVG.** ad hesitium: De iudee similiter lucas persequitur sicut et alii duo: Ut autem pregnantibus et nutriendis in illis diebus. Et sic ergo lucas patefacit quod poterat esse incertum. scilicet id quod dicitur esse de abominatio desolationis: non ad seculi finem: sed ad expugnationem hierusalem pertinere. **BEDA.** Dicit ergo De pregnantibus. prout captivitate. Et nutriendis siue mammantibus: ut quidam interpretantur: quarum vel veteri: vel manuum sarcina pergravate: fuge necessitatem non minimum impediunt. **THEO.** Quidam vero dicunt dicitur per hoc significare filiorum esum: quem et iosephus narrat. **CHRY.** Deinde predictorum assignat causam dicens: Erunt enim pestifera magna super terram: et ira populo huius. Tanta enim mala eos occupaverunt: ut nulla deinde eorum erina possit eorum calamitatibus equari: ut iosephus narravit. **EVSE.** Quasi. scilicet advenientibus romanis et robore capientibus: multe caterve iudaici populi in ore gladii perire. unde sequitur: Et cadet in ore gladii. Sed et plures necati sunt fame. Nec vero accidebant primo quidem sub tyro et vespasiano: post hos autem tempore hadriani principis romanorum: quando natale solium iudeis inaccessibile est factum. unde sequitur: Et captivi ducentur in omnes gentes. Totum enim orbem iudei replerunt: et vias ad fines terre penerunt. et cum eorum terra ab aliis gentibus inhabitaret: solis ipsis est inaccessibilis facta. unde sequitur: Et hierusalem calcabitur a gentibus: donec impleat tempora nationum. **BEDA.** Que. scilicet apostolus commemorat dicens. Lectas ex parte facta est in israel: et sic omnis israel salvas fiet. Qui cum permissa salute fuerit potius ad patrium solium rediturus non tenere sperat. **AMB.** Mystice autem abominatio desolationis advenit antichristi: eo quod sacrilegis infans metum interiora contaminet: sed dicitur iuxta historiam in templo: ut sibi vindicet divine solium potestatis. Juxta interpretationem autem spirituales pulchre inducit: eo quod in effectibus singulorum vestigiis proficie sue confirmare desideret: et scripturis disputans se esse christum: tunc appropinquabit desolatio: quoniam a vera religione plerique lapsi desisterent: tunc erit domini dies quoniam si cum primo advenit: domini sunt propter redempta peccata: ita et secunda erit propter redempta delicta: ne plures perferat errore labantur. Est et alii antichristus. id est diabolus: qui hierusalem. id est aiam pacificam obsidere nitatur sue legis exercitu. Ergo quando in medio templi est diabolus: desolatio abominatio est. Cum autem venientibus laboranti christi prouta spiritalis illuxerit: tollit itaque ex medio

et incipit regnare iusticia. Est etiam tertius antichristus ut arrius et sabelli: et oes qui nos prava intentione seducunt. De autem sunt pregnantibus quibus ve dicitur: que ad ruinam sue carnis extendunt: et quibus intimorum gressus pigrescat animorum et effere virtutum: fetores vitiatorum. Sed nec ille pregnantibus condensationis exortes sunt: que in bonorum actu molimine constitute: nec dum aliquos suscepti operis dedere processus. Sunt que de timore concipiunt: sed non oes pariunt. sunt enim que abortivum excludunt verbum antequam pariat. sunt etiam que in utero christum habeant: sed nondum formaverunt. ergo que parit iusticia: christum parit. Nos etiam puulos nostras ab lactare proferem: ne nos quasi imperatores parentes: aut iudicii dies aut mortis inveniat. Quod ita fit: si oia dicta iusticie in corde custodias: nec senectutis tempore expectes: sed in prima etate sapientia sine corruptela corporis tui cito concipias: cito nutrias. In fine autem iudea omnis a nationibus credituris subiciet in ore gladii spiritalis qui est summo bis acutus.

Et erunt signa in sole et luna et stellis: et in terris pressura gentium pro confusione sonitus maris et fluctuum: ardescunt hominibus pro timore et expectatione que supervenient uni universo orbi. Nam virtutes celorum movebuntur. Et tunc videbunt filium hominis venientem in nube cum potestate magna et maiestate.

BEDA. Quid impletis nationum temporibus sequat ex ordine manifestat dicens: Erunt signa in sole et luna et stellis. **AMB.** Que quidem signa secundum mattheum evidenter exprimit: tunc inquit sol obscurabitur: et luna non dabit lumem suum: et stelle cadent de celo. **EVSE.** Tunc enim cum vite corruptibilis consummatio ager: et secundum apostolum spiritus huius mundi transibit: et novum succedet scilicet in quo vice sensibilem luminarium ipse christus fulgebis. quod iubar et rex novum scilicet: cuius erit tanta numis et gloria: ut sol qui nunc radiat atque luna et cetera sidera: advenitu maioris lustris occultentur. **CHRY.** Sic enim in hoc seculo luna et sidera mor obscurantur ordo sole: sic in gloriosa christi apparitione sol obtenebrasset: et luna non dabit proprium iubar: et stelle cadent de celo: prope spoliare amictu: ut portio lucis amictu potiant. **EVSE.** Que autem eveniet orbi proprium luminarium obtenebrationem ex quo fiet angustia gentium inter exprimit dicens: Et in terra. plene. plene. solis. solis. et fluctuum. Ubi videtur docere principium transmutationis universi si futurum: ex defectu substantie huius. Hac enim prima de uozata l'ogelata: ut non apostolus audiat sonitum maris nec turbat arenam fluctus eius causa exuberantis siccitatis ceterum mundi pres non amplius obtinentes vaporem solitus emissu ex substantia huius transmutationem patient. et sic cum appetitio saluatoris consummare debeat repugnancia deo prodigia: exordium sumet furoris penia ex siccitatis: ut nec tempestas nec fremitus maris ulterius audiantur. Quo facto subsequente angustia superstitum hominum. unde sequitur: Ardescunt. id est tabescunt. Orbis prope. et expe. que super. vni. orbi. Que autem tunc ingruunt mundo: inter ostendit subdens: Nam virtutes celorum movebuntur.

THEO. Cum alterabis superior' orbis: et elemēta inferiora merito patient' iacturā. unde sequit'. Et in terris p'stura gentiū p're cōfusiōe sonit' maris et fluctuum. q. d. Mare terribiliter fremet: et litus mar' agitabitur tempestate: ita vt sit populo terre p'stura. i. cōmunis miseria: vt tabescāt timore et expectatio ne malozū irruentiū mūdo. unde sequit'. Arescētib' hominib' p're timore et expectatiōe que supuenient vniuerso orbi. **AVG.** ad hesitiū: Sed dices: Cōfite ri vos pena vestra cōpellit adesse iam finem: dū implet quod p'nuñciatū est. Nullā enim patriā: nul lum locū nostris tempibus nō affligi aut tribulari certū est. S; si ista mala que nunc patit' gen' huma num certa sunt indicia iam dominū esse venturū: quid est quod dicit apostol' **AVG.** cum dixerint: Pax et securitas. Uideam' ergo ne forte meli' intelligat nō eo modo impleri que p'dicta sunt his verbis: sed tūc poti' esse ventura quādo sic erit tribulatio vni uerso orbi: vt ad ecclesiā pertineat: que vniuerso or be tribulabit: nō ad eos qui tribulabūt eam. ipi eni sunt dicitur: Pax et securitas. Nūc aut' ista mala q̄ tanq̄ summa extremaq̄ credūt' vtriq̄ r'igno: chri sti. s. et diaboli videm' eē omnia. Pariter ep̄pe his boni affligūt' et mali: interq̄ tam mala adhuc vs q̄quaq̄ frequentant' luxuriosa cōiūna. Poccine est arescere p' timore: an poti' inardescē p' libidine? **THEO.** Nō solū aut' mortales fluctuabūt cū al terabis mūdus: sed etiā angeli stupebūt in tā terribi lib' mutatōib' vniuersi. unde sequit'. Nam virtutes celozū mouebūt. **GRE.** in home. Quid. n. virtutes celozū: nisi angelos: dñatōes: et p'ncipat': et p'atēs ap pellat: que in aduētū districti iudicis: nostris tunc oculis visibiliter apparebūt: vt districte tūc a nobis erigāt hoc quod nos modo inuisibilis conditor: eq̄ nūmter portat. **EVSE.** Cū etiā dei fili' sit v'eturus in gloria: et cōfutat' elatā tyrannidē filij peccati: ministrātib' angelis celi fores a seculo clausē pate būt: vt spectent' excelsa. **CHRY.** Vel virtutes celis ce mouebūt: quis sibi cōscie nō sint. vidētēs. n. infi nitas multitudines cōdēnari: nō intrepide stabūt illic. **BED.** Et i' iob dicit'. Colūne celi tremescūt: et pauēt ad nutū eius. Quid ergo faciāt tabule quā do tremūt colūne: quid virgula deserti patit': cū ce dr' padisi cōcutit'. **EVSE.** Vel virtutes celozū sūt que p'sunt sensibilib' p'rib' vniuersi: que quidē tunc mouebūt vt potiorē statū attingāt. Absoluent eni i seculo nouo a ministerio: quo deo fuit circa sensi bilia corpa fm corruptōis statū. **AVG.** ad hesitiū Sed ne dñs p'pinq̄ate secūdo aduēto suo: ea p' ma gno p'dixisse videat': que huic mūdo etiā ante pmū ei' aduētū fieri cōstueuerāt: et rideamur ab eis qui plura in historia gētū et maiora legerūt. Dec q̄ oca sunt meli' in ecclesia existimo intelligi. Ecclesia. n. est sol et luna et stelle: cui dictū est: Pulchra vt lūa: electa vt sol. que tūc nō apparebit p'secutorib' vltra modū seuiētib'. **AMB.** plurimis etiā a religione deficiētib' clara fides obscurabit nube p'fidie: qz sol celestis in fide in ea minuit vel auget: et sicut mens truis. i. mēsiū defectib' luna vel terre oppositu cui fuerit ex regiōe solis vanescit: sic et sancta ecclesia cū lumini celesti vitia carnis obsistūt: fulgorē diuini luminis de chrisi radijs nō pōt mutuari. nā in p'se

cutōibus lucē diuini solis plerūq̄ amor vite huius excludit. Cadūt etiā stelle. i. gloria micātis viri si p'se cutōnis acerbitas cōualecat: que oq̄ fieri donec ec clesie multitudo cumulet. sic. n. p'banf boni: sic p'ro dunt infirmi. **AVGV.** ad hesitiū: Qd aut' dictū ē Et in terris p'stura gentiū: gētes voluit intelligi: nō que in semine abrae benedidē: sed que ad sinistra' stabūt. **AMBRO.** Ergo varij animozū estus ita graues erūt: vt delictozū multitudine male conscis futuri iudicij metu sacri nobis res fontis arefcāt. Quēadmodū aut' dñi expectat' aduēt' vt ei' p'p'ia in toto fiat vel homis orbe vel mūdi: que sit in singul cū omnib' affectib' recepis chrisi: sic virtutes celo rū in aduētū domini augmētū gratie cōsequēt: et plenitudine diuinitatis p'p'ius se infundēt monē bunt. Sūt etiā virtutes celozū que enarrāt glia dei que pleniorē chrisi i'fusiōe mouebūt et videāt chri sti. **AVG.** ad hesitiū: Vel vtutes celozū mouebūt qz impijs p'sequentib' quidā fideles fortissimi turba bunt. Sequit'. Et tunc videbūt filij hois. **THEO.** Tā fideles q̄ infideles. Radiabit. n. ampli' sole tam ipse q̄ crux ei': vñ ab oib' cognoscef. **AVG.** Qd aut' dicit: Veniētē i nube. duob' modis accipi pōt: sine in ecclesia sua tanq̄ in nube veniētē: sicut nūc venire nō cessat: sed iō tūc cū p'atē magna et maiō state: qz maiō maiestas et p'as illi' appebit sanctis qb' magnā vtutē dabit ne tāta p'secutiōe vincat: s; ue in corpe suo in quo seder ad dextrā p'is merito credēd' est nō solū in eodē corpe: vep etiā i nube v' tur': qm̄ sic veniet sicut abiit: nubes aut' suscipit euz ad ocul' eoz. **CHRY.** Semp. n. de' in nube apper: fm illud: Nubes et caligo in circuitu ei' vñ et filius hois in nubib' veniet: vt de' et dñs: nō latēter sed in glia digna deo. Et iō subdit: Cū p'atē magna et ma iestate. **CIRYL.** Intelligēdū ē s'lr magna. P'ima .n. apparitiōem p'secut' ē cū infirmitate et hūilitate nra: sed secūda celebrabit cum p'p'atē et magna maiestate. **GRE.** in ho. In p'atē. n. et maiestate vi suri sunt: quē in hūilitate positū audire noluerūt vt vtutē ei' tāto tūc districti' sentiāt: qz ceruicem cordis ad ei' patiētā nō inclinant. **HPIS** autē fieri incipientib' respi cite et leuate capita uestra: quoniam appropiquat redēptio uestra. Et di xit ill' similitudine: Videte ficulreā et omnes arbores: cum producūt iā ex se fructū: scitis quoniā prope est estas. ita et vos cū uideritis hec fieri scitote qz p'pe est regnū dei. Amē di co uob: qm̄ n̄ p'teribit generatio hec donec oia fiāt. Celuz et terra transi būt: nerba autē mea non trāscēt. **GRE.** in ho. Quia p'missa s' reprobos dicta sunt mox ad electozū solatōem vba v'it'. Nā subditur: His aut' fieri incipientibus: respicite et leuate capita uestra: qm̄ app'p. redē. v'fa. Ac si dicat: Cū plage mū di crebescunt: leuate capita: id est exbilarate corda.

EVSE p'p'ia in toto fiat vel homis orbe vel mūdi: que sit in singul cū omnib' affectib' recepis chrisi: sic virtutes celo rū in aduētū domini augmētū gratie cōsequēt: et plenitudine diuinitatis p'p'ius se infundēt monē bunt. Sūt etiā virtutes celozū que enarrāt glia dei que pleniorē chrisi i'fusiōe mouebūt et videāt chri sti. **AVG.** ad hesitiū: Vel vtutes celozū mouebūt qz impijs p'sequentib' quidā fideles fortissimi turba bunt. Sequit'. Et tunc videbūt filij hois. **THEO.** Tā fideles q̄ infideles. Radiabit. n. ampli' sole tam ipse q̄ crux ei': vñ ab oib' cognoscef. **AVG.** Qd aut' dicit: Veniētē i nube. duob' modis accipi pōt: sine in ecclesia sua tanq̄ in nube veniētē: sicut nūc venire nō cessat: sed iō tūc cū p'atē magna et maiō state: qz maiō maiestas et p'as illi' appebit sanctis qb' magnā vtutē dabit ne tāta p'secutiōe vincat: s; ue in corpe suo in quo seder ad dextrā p'is merito credēd' est nō solū in eodē corpe: vep etiā i nube v' tur': qm̄ sic veniet sicut abiit: nubes aut' suscipit euz ad ocul' eoz. **CHRY.** Semp. n. de' in nube apper: fm illud: Nubes et caligo in circuitu ei' vñ et filius hois in nubib' veniet: vt de' et dñs: nō latēter sed in glia digna deo. Et iō subdit: Cū p'atē magna et ma iestate. **CIRYL.** Intelligēdū ē s'lr magna. P'ima .n. apparitiōem p'secut' ē cū infirmitate et hūilitate nra: sed secūda celebrabit cum p'p'atē et magna maiestate. **GRE.** in ho. In p'atē. n. et maiestate vi suri sunt: quē in hūilitate positū audire noluerūt vt vtutē ei' tāto tūc districti' sentiāt: qz ceruicem cordis ad ei' patiētā nō inclinant. **HPIS** autē fieri incipientib' respi cite et leuate capita uestra: quoniam appropiquat redēptio uestra. Et di xit ill' similitudine: Videte ficulreā et omnes arbores: cum producūt iā ex se fructū: scitis quoniā prope est estas. ita et vos cū uideritis hec fieri scitote qz p'pe est regnū dei. Amē di co uob: qm̄ n̄ p'teribit generatio hec donec oia fiāt. Celuz et terra transi būt: nerba autē mea non trāscēt. **GRE.** in ho. Quia p'missa s' reprobos dicta sunt mox ad electozū solatōem vba v'it'. Nā subditur: His aut' fieri incipientibus: respicite et leuate capita uestra: qm̄ app'p. redē. v'fa. Ac si dicat: Cū plage mū di crebescunt: leuate capita: id est exbilarate corda.

quia omni finitur mundus: cuius amici nō estis ppe
 fit redēptio quam quesistis. In scriptura enī sacra
 sepe caput pro mente ponitur: quia sicut capite re-
 gunt membra: ita cogitatōnes mente disponuntur.
 Capita itaq; leuare: est mentes nostras ad gaudia
 patrie celestis erigere. **EVSE.** Uel aliter: Trāfacit
 corporalis adertit intelligibilia celestia. s. regnū se-
 culi non ampli trāsituri: tūc dignis salubria pro-
 missa tribuent. vnde dicit: **Dis** autē fieri incipien-
 tibus respicite et leuate capita vestra: quoniā appropin-
 quat redēptio vestra. **Acceptis** enī dei pmissis
 que speram⁹ erigemur qui ante curui fueramus: et
 deuiabim⁹ capita nostra: humiliati quondā: eo q; re-
 demptio nostra quā sperabam⁹ adertit: illa. s. quam
 tota creatura expectat. **THEO.** i. pfecta libertas
 corporis et anime. **Sicut** enim pum⁹ aduent⁹ domi-
 ni fuit ad reformatōem animarū nostrarū. sic secū-
 dus ad reformatōem corporum celebrabit. **EVSE.**
 dicit autē hec ad discipulos suos: non tāq; ad eos
 qui durare deberēt in vita ista vsq; ad terminū mū-
 di: sed quasi vno corpore existēte ipis et nobis et po-
 sterioris vsq; ad consummatōnem mūdi credituris in-
 chūstia. **GREGO.** in home. Qd autē calcari mū-
 dus atq; despici debeat: prouida comparōne mani-
 festat cum subdit: **Uidete** ficulnea et omnes arbor-
 res: cum pducit ex se fructū: scitis quoniā ppe est
 etas. ita et vos cum viderit hec fieri: scitote quoniā
 prope est regnū dei. q. d. **Sicut** ex fructu arboris vi-
 cina etas agnoscit: ita et ruina mūdi prope cogno-
 scit esse regnū dei. **Et** ex hoc ostendit quia fruct⁹ mū-
 di ruina est. Ad hoc enim germinat: vt quecūq; ger-
 mine aluit: claudib⁹ cōsumat. **Bene** autē regnū dei
 citari comparatur: quia tūc meroris nostri nebule trā-
 sent: et vite dies eterni solis claritate fulgescunt.
AMBRO. Matthe⁹ autē de sola dixit ficulnea
 de arborib⁹ omnibus. **Duplicē** autē habet figu-
 ram ficulnea: vel cum dura nitescit: vel cum pecca-
 ta laxariāt. Siue ergo cum fruct⁹ omnibus virescit
 arboribus: et ficulnea secūda iam floret. i. cū omis sy-
 nagoga confiteret deo: confitēte etia populo iudeo-
 rum: sperare domini debem⁹ aduentū quo tanq; tē-
 pōib⁹ et huius resurrectionis fruct⁹ metent. Siue cū
 leuem fragilēq; iactantiā tanq; folia synagoge hō-
 iniquitatis induerit: cōiicere debem⁹ appropinque
 iudicium: nam remunerare fidem domin⁹ et delinque-
 di sine afferre festinat. **AVG.** ad hesitū: Cū autē
 dicit: Cum videritis hec fieri que intelligere poteris
 misit ea que supra memorata sunt: In his autē
 est quod ait: **Et** tūc videbūt filium hominis veniē-
 tem. Proinde cum hoc visum fuerit: nō iam erit res
 gnū dei: sed prope erit. **An** dicendū est non omnia
 que supra commemorata sunt esse intelligēda vbi ait
 Cum videritis hec fieri: sed aliqua eorū: hoc. s. exces-
 pro quod dictū est: **Et** tūc videbūt filiū hominis. **Sed**
 matthe⁹ aperuit nullis exceptis esse accipiendū vis-
 cerna: Ita et vos cum videritis hec omnia. **Inter** que
 est quod videbit filiū hominis veniētes: vt intelligat de
 aduentu quo nūc venit in membris suis tāq; i nube
 magna. **TYTVS.** Uel aliter dicit: **Prope** ē regnū
 dei: quia omni hec fiet: nondū vltim⁹ finis rez eue-
 nit: sed iam in finē tendūt. nam et ipe aduent⁹ dñi
 eliminās omnium pncipatū et ptatē ppat regno dei.

EVSE. Sicut enim in hac vita sol hyeme recede-
 te ac succedente verum radiū calidū mittens fouet
 ac viuificat humi cōdita semina exuētia pulcā figu-
 ram: pullulat autem noua variū virozē habētia: sic
 et gloriofus vnigeniti dei aduentus: viuificatiuis ras-
 dijs illustrans nouū seculū dudū condita per totū
 mundū semina. s. dormiētes in puluere terre potio-
 ribus corporib⁹ q; pū pducet in lucem: ac cōfutura
 morte regnabit deinceps vita seculi noui. **GRE.**
 in home. **Omnia** autem predicta sub magna certis-
 tudine confirmātur: cum subdit: **Amen** dico vobis
 quia non pteribit generatio hec donec omnia fiant.

BED. Multū commēdat quod ita pronūciat. **Et**
 si dicere fas est: iuratio eius est quod dicit: **Ame** di-
 co vobis. **Amen** quippe interpretatur verū. **Igit** veri-
 tas dicit: **Verū** dico vobis: quod si non diceret: mē-
 tiri omnino non posset. **Generatiōem** autē aut omne
 humanū genus dicit: aut specialiter iudeorū. **EV**
SE. Uel generatiōem dicit nouam generatiōem ec-
 clesie sancte sue: ostendēs duraturū populū fidelīū
 vsq; ad id temp⁹ quo visur⁹ sit omnia: et euent⁹ verbo
 rum saluatoris oculis apprehēdet. **THEO.** Omnia
 enim turbatiōnes et bella: et alteratiōnes tam elemen-
 torum q; ceterarū rerū futurū esse predixerat: ne q; s.
 suspicaret q; et ipa christianitas peritura foret sub-
 iungit: **Celum** et terra transibūt: verba autē mea nō
 transient. q. dicit: **Et** si cūcta commouētur: fidelis ta-
 men mea non deficiet. **Ex** quo innuit ecclesiā pfer-
 re toti creature: sed creatura patietur alteratiōem:
 fidelīū vero ecclesia et sermones euāgelij pmāebūt.

GREGO. in home. **Uel** aliter: **Celum** et terra trā-
 sibunt et. q. dicit. **Omne** quod apud nos durabile
 est: sine mutatiōne durabile ad eternitatē non est:
 et omne quod apud me transire cernitur: fixū et sine
 transitu tenetur: quia sine mutabilitate manentes
 sentētias exprimit sermo me⁹ qui transit. **BEDA:**
Celum autē quod transibit: non ethereū siue fides
 reum siue aerēi: a quo aues celi nominātur intelli-
 gere debemus. **Si** autē terra transibit: quomodo ec-
 clesiastes dicit: **Terra** in eternū stat: sed aperta rari-
 one. **Celum** et terra per eam quā nunc habent imagi-
 nem transiūt: attamē p eētā sine fine subsistūt.

Attendite autem vobis ne forte
 grauetur corda uestra in crapula et
 ebrietate et curis huius vite: et super-
 ueniat in uos repētina dies illa. **Tā**
 quā laqueus enī superueniet in om-
 nes qui sedent super faciem omnis
 terre. **Vigilate** itaq; omni tempore
 orantes: ut digni habeamini fugere
 ista omnia que futura sunt: et stare
 ante filium hominis.